報道関係  各位

取材についてのご案内

社団法人 日本舟艇工業会

ジャパン インターナショナル ボートショー2010

2010 年 3 月 4 日(木)～7 日(日)

～ ボートの遊び方が一から分かるアジア最大級のマリンショー ～

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より当工業会の活動には格別のご高配を賜り、誠に有難く御礼申し上げます。

さて早速ですが、かねてよりご案内申し上げております、社団法人 日本舟艇工業会(会長 長谷川

至／ヤマハ発動機株式会社 顧問)が主催いたします『ジャパン インターナショナル ボートショー

2010』の開催が間近に迫ってまいりました。

つきましては、別紙の通り最新の決定事項と合わせて改めてご取材のご案内をさせて頂きます。

大変ご多忙のこととは存じますが、ご取材のご検討のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

― 記 ―

【会 場】 パシフィコ横浜(B～Ｄホール)及びその周辺(横浜市西区みなとみらい 1-1-1)

【開 催 期 間】 3 月 4 日(木)～3 月 7 日(日)10 時～18 時

※初日のみ一般は 12 時開場、最終日は 17 時閉場

【プレス受付】 9 時 30 分～

※初日は、開会式の前に各社のプレス・ブリーフィングがございますので、ご注意下さい。

【プレスルーム】 9 時 30 分～18 時まで(※最終日は 17 時まで)ご利用頂けます。

【駐 車 場】 ご取材のクルーごとに 2 台まで無料で駐車場をご利用いただけます。

※地下駐車場は初日のみ

※尚、大変お手数ですが、ご取材を円滑にして頂くために、別紙「ボートショー・プレス登録用紙」

にご記入の上、ご返信頂きたく存じます。

※本ご案内は、本日付で国土交通記者会、国土交通省交通運輸記者会、自動車産業記者会、

横浜市政記者会、横浜経済記者クラブにて配布しております。

◆当日取材に関する問合せ先

社団法人日本舟艇工業会 ボートショー運営デスク広報分室／担当：清水、泉元

会場プレスルーム

TEL:03-3545-9531／FAX:03-3545-9532／E-mail:kazushiro@orion-pr.com

■イベント・スケジュール

＜各種会見＞

日付 時間 内容 備考

9：30 プレス受付開始

10：30 日本舟艇工業会／ステージ

10：50 トヨタ自動車／ブース

11：15 ヤマハ発動機／ブース

3/4(木)

11：45 開会式（テープカット他）／入場口

下記＜イベント＞の欄に記載の通り、ステージに

おいて開催される各種発表にもご注目ください。

13：00～日本ボート・オブ・ザ・イヤー2009 発表会

14：00～マリンウィーク’09 優秀実施団体表彰式

＜イベント＞

3/４(木)

時間 ステージ

13：00 日本ボート・オブ・ザ・イヤー2009 発表会

14：00 マリンウィーク’09 優秀団体表彰式

3/5(金)

時間 ステージ

14：00 2013 年視覚障害者ヨット世界選手権（仮題）開催発表

3/６(土)

時間 臨港パーク前海面 ステージ

10：30  ふね検

11：00 小野信昭「カートップボート トークショー」

12：00

ジェットレスキューデモ

水上オートバイ フリースタイルデモ
「海なでしこ」オンステージ

13：00  イカ先生「スパイラル？で釣果アップ指南」

14：00  白石康次郎「挑戦と未来」（仮題）

15：00  ふね検

16：00  MJC マリン賞授与式

3/７(日)

時間 臨港パーク前海面 ステージ

10：15

ボートショー記念 ヨットレース 映画「海の金魚」公開記念～吉田山田ミニコンサート

11：00 一年中、浜辺はでっかい校庭だ～ドジ井坂（仮題）

12：00

ジェットレスキュー

F3000 走行、ウェイクボード

ジェットスポーツ イカ先生「スパイラル？で釣果アップ指南」

13：00  間 寛平さんに衛星電話でミス海の日がホットインタビュー

14：00  ボートフィッシング実践講座

15：00  PWSA ライダートーク

マリンチャリティオークション
15：45

同売上金贈呈式（日本視覚障害者セーリング協会）

※開催期間中に変更となる場合がございます。詳細はプログラム及びプレスルームにてご確認ください。

■俯瞰撮影

俯瞰撮影については、各日設定された時間においてのみとなります。

各時間までにプレスルーム前にお越しください。

なお、撮影場所は大変狭く危険なため、同時間帯で多数となる場合は、順番でのご案内とさ

せて頂きます。

【集合場所】 プレスルーム前

【集合時間】 3/4(木)  12：30、15：30

3/5(金)～7(日) 14：00

【撮影場所】 ホールＣ(会場中央) 専用デッキ

■駐車場のご利用について

初日のみ駐車場を無料でご利用頂ける駐車券をご用意しております。取材クルーごとに 2 枚

までとなります。

■プレスルームのご利用について

開催期間中は、プレスの方の休憩を目的として、プレスルームを設置しております。

FAX やインターネットの回線のご用意がありますので、簡単な作業など、自由にご利用くだ

さい。

ご利用時間：各日 9：30～18：00(最終日は 17：00 まで)

ボートショー広報分室(オリオンピーアール)行き

FAX:03-3545-9532 ／ e-mail:info@orion-pr.com

JBIA ボートショープレス登録用紙
本登録用紙にご記入⇒ボートショー広報分室にファクスまたはメール送信⇒

ご取材当日にボートショープレス受付に本紙(またはメールのプリント)を提示⇒

「プレス証」受取⇒ご取材

ふりがな

取材責任者

ご氏名

携帯電話番号

-    -

所属会社

御部署(媒体名)

□3 月 4 日(木) □3 月 5 日(金) □3 月 6 日(土) □3 月 7 日(日)

ご取材日(該当日を囲む)

時間帯(該当時間に⇔)
10  11  12  13  14  15  16  17  18

ご取材構成
(該当項目を塗って人数を記入)

□取材 □スチール撮影 □ムービー撮影

□その他

合計人数

名

駐車場の利用(台数)
□有り   □無し

(※駐車券の発行は 2 台分までとなります)

台数

台

掲載日／号または

放映予定番組名・日時

ご取材にあたっての

ご要望など

(以下はボートショー運営デスク記入用)

受信日 受付番号 担当者確認

／